
 

 

  
 

 

 



 

 



 

 

it 7 Punkten aus 3 Ligaspielen seit dem Re-Start konnte die „Erschde“ in 

den vergangenen Wochen an den erfolgreichen Saisonverlauf vor der 

Corona-Pause anknüpfen. Zumindest im Hinblick auf die Punktausbeute – denn an-

sonsten ist sicherlich noch etwas Luft nach oben. Insbesondere durch die ausbaufähi-

ge Chancenverwertung machte man sich zuletzt das Leben selbst schwer, hinzu ka-

men dann noch teils unnötige Platzverweise und die ein oder andere fragwürdige 

Schiedsrichterentscheidung. 

Dennoch konnte man sich zwischenzeitlich wieder auf Rang 2 nach vorne schieben, 

dem Sieg im Nachholspiel beim TSV Emskirchen sei Dank. Da sich heute zeitgleich 

Laubendorf und Langenzenn im direkten Duell womöglich gegenseitig die Punkte 

wegnehmen, winkt bei einem Sieg unter Umständen gar der Sprung an die Tabellen-

spitze. Doch zunächst einmal gilt es, die eigenen Hausaufgaben zu erledigen und das 

Duell mit der U23 des FSV Stadeln siegreich zu gestalten. Für die heutigen Gäste – 

derzeit auf Rang 10 liegend, mir nur drei Zählern Vorsprung auf die Abstiegsränge – 

zählt im Kampf um den Klassenerhalt jeder Punkt. 

Für die 2.Mannschaft gilt es heute im Heimspiel gegen die „Sporcher“ Reserve, end-

lich die ersten Punkte nach der Corona-Pause einzufahren. Zuhause gegen Langen-

zenn (2:6) sowie bei der SG Stein/Großweismannsdorf (0:1), ging man zuletzt – 

auch aufgrund einer sehr angespannten Personalsituation – leer aus. Heute, im letz-

ten Heimspiel des Kalenderjahres 2020, wollen die Jungs von Max Oppitz und Juli-

an Zimmermann unbedingt mal wieder punkten. 

Wie schon beim letzten Heimspiel möchte ich auch an dieser Stelle nochmal auf die, 

auch auf dem Sportgelände geltenden – Hygienevorschriften hinweisen. Dass wir 

den Spielbetrieb wiederaufnehmen konnten, ist an strenge Auflagen geknüpft, für 

deren Einhaltung auch wir als Verein die Verantwortung tragen. 

Bitte helft alle mit, dass wir dieser Verantwortung nachkommen kön-

nen, nehmt aufeinander Rücksicht, haltet Abstand und tragt im Gebäu-

deinneren eine Mund-Nasen-Bedeckung.  

Vielen Dank allen, die von der Online-Voranmeldung Gebrauch ma-

chen! Dies erleichtert uns erheblich, die Abläufe am Spieltag zu koordi-

nieren und hat bereits gegen Langenzenn toll geklappt! 

 

Berichtverfasser: Thomas Funke 

Vorbericht 



 

 



 

 

Spieltag und Tabelle  1. Mannschaft 

17. Spieltag -  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 18.10.20 15:00 ASV Veitsbronn-Sieg. II - TV Dietenhofen : 

 15:00 TSV Roßtal - FSV Stadeln U23 : 

  15:00 TSV Wilhermsdorf - 1. FC Heilsbronn : 

  15:00 SF Laubendorf - TSV Langenzenn : 

  15:00 TSC Weissenbronn - TSV Emskirchen : 

  15:00 ASV Weinzierlein-Wintersdorf - SV Großhabersdorf : 

  15:00 SV Losaurach - SVG Steinachgrund II : 

Platz Mannschaft Spiele G U V Torverhältnis Tordifferenz Punkte 

1. TSV Langenzenn 16 12 2 2 38:17 21 38 

2. TSV Roßtal 16 11 3 2 41:28 13 36 

3. SF Laubendorf 16 11 2 3 48:29 19 35 

4. TV Dietenhofen 16 9 1 6 49:28 21 28 

5. SV Losaurach 16 8 0 8 44:46 -2 24 

6. ASV Weinzierlein-Wintersdorf 16 6 5 5 32:26 6 23 

7. ASV Veitsbronn-Sieg. II 16 5 6 5 31:25 6 21 

8. SV Großhabersdorf 16 5 3 8 20:27 -7 18 

9. TSC Weissenbronn 16 5 3 8 27:36 -9 18 

10. FSV Stadeln U23 16 4 5 7 37:40 -3 17 

11. 1. FC Heilsbronn 16 5 1 10 30:35 -5 16 

12. SVG Steinachgrund II 16 5 1 10 30:54 -24 16 

13. TSV Wilhermsdorf 16 4 2 10 24:44 -20 14 

14. TSV Emskirchen 16 3 4 9 27:43 -16 13 



 

 



 

 

Spielplan / Ergebnisse 1. Mannschaft 

Spielplan 1. Mannschaft-  Kreisklasse Gr. 3 - Nürnberg 

ST Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 15:00 TSV Roßtal - TSV Emskirchen 4:1 

2 SO 25.08.19 15:00 TSV Langenzenn - TSV Roßtal 0:1 

3 SO 01.09.19 15:00 TSV Roßtal - 1. FC Heilsbronn 3:1 

4 SO 08.09.19 15:00 FSV Stadeln U23 - TSV Roßtal 2:3 

5 SO 15.09.19 15:00 TSV Roßtal - TV Dietenhofen 2:1 

6 SO 22.09.19 13:00 SVG Steinachgrund 2 - TSV Roßtal 6:1 

7 SO 29.09.19 15:00 TSV Roßtal - SV Großhabersdorf 2:0 

8 SO 06.10.19 15:00 ASV Weinzierlein - TSV Roßtal 4:1 

9 SA 12.10.19 14:00 TSV Roßtal - SV Losaurach 7:2 

10 SO 20.10.19 13:00 ASV Veitsbr./ Sieg. 2 - TSV Roßtal 1:1 

11 SO 27.10.19 15:00 TSC Weißenbronn - TSV Roßtal 1:2 

12 SO 03.11.19 14:30 TSV Roßtal - TSV Wilhermsdorf 4:2 

13 SO 10.11.19 14:30 SF Laubendorf - TSV Roßtal 3:3 

15 SO 20.09.20 15:00 TSV Roßtal - TSV Langenzenn 3:3 

16 SO 27.09.20 16:00 1. FC Heilsbronn - TSV Roßtal 0:1 

14 SO 04.10.20 16:00 TSV Emskirchen - TSV Roßtal 1:3 

P SO 11.10.20 15:00 TSV Schalkhausen - TSV Roßtal 4:4 

17 SO 18.10.20 15:00 TSV Roßtal - FSV Stadeln U23 : 

P SO 25.10.20 15:00 TSV Roßtal - SC Wernsb.Weihenzell  

P SO 08.11.20 14:30 3. Pokalrunde    

18 SO 15.11.20 14:30 TV Dietenhofen - TSV Roßtal  

P SO 22.11.20 14:30 4. Pokalrunde    

19 SO 14.03.21 14:30 TSV Roßtal - SVG Steinachgrund 2  

20 SO 21.03.21 14:30 SV Großhabersdorf - TSV Roßtal  

21 SO 28.03.21 14:30 TSV Roßtal - ASV Weinzierlein  

22 SO 18.04.21 15:00 SV Losaurach - TSV Roßtal  

23 SO 25.04.21 15:00 TSV Roßtal - ASV Veitsbr./Sieg. 2  

24 SO 09.05.21 15:00 TSV Roßtal - TSC Weißenbronn  

25 SO 16.05.21 15:00 TSV Wilhermsdorf - TSV Roßtal  

26 SA 22.05.21 16:00 TSV Roßtal - SF Laubendorf  



 

 

Kader / Statistik 1. Mannschaft 



 

 

Ansprechpartner   Email Telefon 

Abteilungsleiter  Jochen Peipp jochen.peipp@gmx.de 0160 - 97884233 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportlicher Leiter  Norbert Röttinger newbono@t-online.de 0162 - 2870439 

       

Abteilungskassier  Helmut Kleindl hkr_kleindl@o2online.de 0151 - 50187015 

       

Spielleitung Herren  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

Betreuer  Egbert Geisler egbert1977@web.de 0160 - 95955634 

       

Jugendleitung  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 

   Philip Hartmann Philip.Hartmann@gmx.de 01590 - 2480149 

  Sascha Bauer sb5691@gmx.de 0170 - 2289783 

JFG  Jörg Schrodberger jfgsrk@gmail.com 0172 - 8444968 

       

Platzwart  Hans Prenzel  09127 - 5983619 

   Hans-Dieter Wackersreuther hd.wackersreuther@t-online.de 0160 - 4136707 

Platzbelegung (Spiele, KuRa)  Karsten Seifert seifert.karsten@web.de 0160 - 55538161 

Leiter des Ordnungsdienstes  Udo Wagner  0172 - 5978502 

Platzkassier  Hans Pelger  0174 - 2516409 

       

Sponsoring, Bandenwerbung  Matthias Prießnitz m.priessnitz@t-online.de 0151 - 21605374 

   Nico Albert nico.albert@wm.de 0151 - 65412345 

   Mochtar Saleh mochtar.khalifa@gmail.com 0176 - 20673191 

       

Homepage  Norbert Hacker fussball-admins@tsv-rosstal.de 0176 - 81068584 

Facebook  Tim Feilner  0151 - 46433344 

  Stefan Wirth wuddl-wirth@web.de 0176 - 64118397 

   Philipp Baierlein Baierlein.Philipp@gmx.de 0160 - 99460383 

TSV Meilenstein  Markus Kohl kohl.markus@gmx.net 0170 - 4728206 

   Thomas Funke funkethomas@freenet.de 0174 - 9174050 

       

Sportheimwirt  Frank Jendreck fjendreck@yahoo.de 0151 - 15394869 

Ansprechpartner Fussball 
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Mannschaft Trainer / Betreuer Email Telefon Trainingszeit 

1. Mannschaft  Özcan Gündogan oezcan.guendogan@dpd.de 0160 - 97989357 Di: 19:00 - 21:00 

   Tolga Toker  0176 - 20285720 Do: 19:00 - 21:00 

          

2. Mannschaft  Maximilian Oppitz Maximilian.Oppitz@gmx.de 0151 - 42357094 Di: 19:00 - 21:00 

   Julian Zimmermann dschisaes@web.de 0176 - 57665147 Do: 19:00 - 21:00 

          

A-Junioren (JFG) Stefan Richter (SVR) micha.steve@web.de 0173 - 3870147 Mo: 19:00 - 20:30 

   Heiko Binder heikobinder92@gmail.com 0179 - 2406238 Mi: 19:00 - 20:30 

          

B-Junioren (JFG) Philipp Schuster schuster_philipp@gmx.de 0176 - 72299664 Mo: 18:30 - 20:00 

  Lukas Platzky lukas.platzky@gmx.de 0173 - 5349417 Mi: 19:00 - 20:30 

          

C-Junioren (JFG)  Thorsten von Godin tvgodin@web.de 0160 - 94643605 Mo: 18:30 - 20:00 

     Mi: 17:30 - 19:00 

          

D1-Junioren (JFG)  Falk Hennersdorf falk.hennersdorf@t-online.de 0176 - 45969375 Di: 17:30 - 19:00 

   Christian Muendl christian.muendl@freenet.de   Do: 17:30 - 19:00 

          

D2-Junioren (JFG) Philip Hartmann philip.hartmann@gmx.de 0159 - 02480149 Di: 17:30 - 19:00 

  Matthias Ziegler matthiasz@gmx.de 0171 - 2658194 Do: 17:30 - 19:00 

          

E-Junioren Manfred Raab u11@tsv-rosstal.de 0172 - 7428279 Mo: 17:00 - 18:30 

  Mehdi Saadatkhah  0176 - 23153171 Do: 17:30 - 19:00 

 Markus Kloos  0172 - 8483739   

          

F-Junioren Roberto Miraglia u9@tsv-rosstal.de 0172 - 8721779 Mo: 17:00 - 18:30 

  Andreas Hochleitner  01515 - 8805555 Do: 17:30 - 19:00 

 Christian Sommer  0171 - 4179090   

          

G-Junioren Jochen Bayer u7@tsv-rosstal.de 0172 - 7347414  Fr: 16:00 - 17:30 

  Christian Seeger  0172 - 2300359  

  Jochen Egerer  01512 - 2088825   

          

Alte Herren Jürgen Heckel juergenheckel@t-online.de 0171 - 7413753  Mi: 19:00 - 20:30 

         

Sonntagskicker Frank Hofmockel frank.hofmockel@arcor.de 01590 - 1678778 So: 10:00 - 11:30 

Ansprechpartner Fussball 
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17. Spieltag -  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

Spieltag und Tabelle  2. Mannschaft 

Datum Anst. Heim   Gast Ergebnis 

So, 18.10.20 13:00 SV Hagenbüchach II - SG Puschendorf/Tuchenbach : 

  13:00 TSV Roßtal II - TSV Cadolzburg II : 

  13:00 SV Raitersaich II - TSV Langenzenn II : 

  13:00 ASV Weinzierlein-Wintersdorf II - SV Großhabersdorf II : 

  14:00 TSV Ammerndorf - TSV Markt Erlbach II : 

  15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - SF Großgründlach : 

    spielfrei   SG Großw.-Regelsb./FC Stein II : 

Pl. Verein Sp. G U V Torv. Tordiff. Pkt. 

1. SG Puschendorf/Tuchenbach I 15 12 3 0 68:10 58 39 

2. SV Hagenbüchach II 15 12 2 1 33:13 20 38 

3. TSV Markt Erlbach II 15 10 2 3 47:29 18 32 

4. SF Großgründlach 14 8 4 2 34:24 10 28 

5. SG Wilhelmsdorf/Brunn I 15 9 0 6 38:24 14 27 

6. TSV Roßtal II 15 7 3 5 37:31 6 24 

7. TSV Cadolzburg II 15 6 4 5 27:23 4 22 

8. TSV Langenzenn II 14 3 4 7 28:33 -5 13 

9. ASV Weinzierlein-Wintersdorf II 15 3 3 9 20:42 -22 12 

10. SV Raitersaich II 14 2 5 7 23:39 -16 11 

11. SG Großw.-Regelsb./FC Stein II 15 3 2 10 19:46 -27 11 

12. TSV Ammerndorf 15 3 0 12 21:50 -29 9 

13. SV Großhabersdorf II 15 1 2 12 25:56 -31 5 



 

 

Kader / Statistik 2. Mannschaft 
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Spielplan 2. Mannschaft 

Spielplan 2. Mannschaft-  A-Klasse Gr. 5 - Nürnberg 

Besuchen Sie unsere  Webseite:  

ST Tag Datum Uhrzeit Heim   Gast Ergebnis 

1 SO 18.08.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SF Großgründlach 2:2 

2 SO 25.08.19 13:00 TSV Langenzenn 2 - TSV Roßtal 2 1:4 

3 SO 01.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG G'weismdf./Stein 2 4:3 

4 SO 08.09.19 13:00 TSV Cadolzburg 2 - TSV Roßtal 2 0:2 

5 SO 15.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SG Pusch./Tuchenbach 2:2 

6 SO 22.09.19 13:00 TSV Markt Erlbach 2 - TSV Roßtal 2 5:2 

7 SO 29.09.19 13:00 TSV Roßtal 2 - SV Großhabersdorf 2 2:2 

8 SO 06.10.19 13:00 ASV Weinzierlein 2 - TSV Roßtal 2 1:2 

10 SO 20.10.19 13:00 SV Hagenbüchach 2 - TSV Roßtal 2 2:1 

11 SO 27.10.19 15:00 SG Wilhelmsdorf/Brunn - TSV Roßtal 2 5:1 

12 SO 03.11.19   spielfrei       

13 SO 10.11.19 12:00 SV Raitersaich 2 - TSV Roßtal 2 0:4 

14 SO 17.11.19 14:30 SF Großgründlach - TSV Roßtal 2 0:6 

9 SA 23.11.19 14:30 TSV Roßtal 2 - TSV Ammerndorf 3:1 

15 SO 20.09.20 13:00 TSV Roßtal 2 - TSV Langenzenn 2  2:6  

16 SO 27.09.20 16:00 SG G'weismdf./Stein 2 - TSV Roßtal 2 1:0 

17 SO 18.10.20 12:30 TSV Roßtal 2 - TSV Cadolzburg 2 : 

18 SO 15.11.20 16:00 SG Pusch./Tuchenbach - TSV Roßtal 2  

19 SO 14.03.21 12:30 TSV Roßtal 2 - TSV Markt Erlbach 2  

20 SO 21.03.21 12:30 SV Großhabersdorf 2 - TSV Roßtal 2  

21 SO 28.03.21 12:30 TSV Roßtal 2 - ASV Weinzierlein 2  

22 SO 18.04.21 16:00 TSV Ammerndorf - TSV Roßtal 2  

23 SO 25.04.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SV Hagenbüchach 2  

24 SO 09.05.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SG Wilhelmsdorf/Brunn  

25 SO 16.05.21  spielfrei    

26 SA 22.05.21 12:30 TSV Roßtal 2 - SV Raitersaich 2  



 

 



 

 



 

 

ie Landesliga-Reserve des FSV Stadeln gehört in-

zwischen die elfte Saison in Folge der Kreisklasse 

an. Zuletzt schloss man die Saison 2018/19 mit dem zehnten 

Tabellenplatz ab – just der Platz, auf dem man sich auch ak-

tuell befindet. Der bisherige Verlauf der Männer vom Krona-

cher Wald gleicht dabei einer Achterbahnfahrt. Nach einem verpatzten Auf-

takt mit lediglich einem Punkt aus den ersten sechs Partien fand man sich 

ganz am Ende der Tabelle wieder und auch vier Spiele später, waren erst drei 

weitere Zähler hinzugekommen. 

Darauf reagierte man mit der Trennung von Trainer Patrick Reichenauer und 

installiert mit Sven Pelz einen neuen Mann, der in der Vergangenheit schon 

verschiedenste Posten im Unterbau des FSV innehatte. Von da an ging es 

steil bergauf, alle vier folgenden Partien bis zur Winterpause 2019 wurden 

gewonnen und so der Absprung von den Abstiegsplätzen vorerst geschafft. 

Seit der Corona-Pause war-

tet die mit einigen Routi-

niers verstärkte, ansonsten 

aber blutjunge Truppe noch 

auf ihren ersten Sieg. Zum 

Auftakt gab es eine 2:3-

Niederlage in Losaurach, 

auf die ein 1:1 gegen die 

zweite Mannschaft des ASV 

Veitsbronn folgte.  

Bester Torschütze der Gäste im bisherigen Saisonverlauf war Angreifer Flo-

rian Kohl, der bis dato auf 9 Saisontreffer kommt und auch im Hinspiel, wel-

ches der TSV Roßtal mit 3:2 im Fürther Norden gewann, erfolgreich war. 

Für die Gündogan-Elf traf Ronneberger zur frühen Führung sowie Toker 

nach der Pause per Doppelpack. Ein Duo, das zuletzt auch in Emskirchen gut 

harmonierte… 

 

Berichtverfasser: Thomas Funke 

: 

gaesteportrait 



 

 



 

 

Danke Bedankung / Impressum / nAechstes Heimspiel 

… wir dürfen Sie recht herzlich zum nächsten Heimspiel einladen ... 

Am Sonntag den 25. Oktober 2020   
um 15.00 Uhr gegen SC Wernsbach-Weihenzell 

… bis dahin wünschen wir Ihnen eine gute, gesunde Zeit  

und bleiben Sie uns treu ... 
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Die Naechsten Termine aller Mannschaften 


